
UCHWAŁA NR VIII/110/2024 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu miasta na dofinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich i robót budowlanych na zadanie „Remont dachu kościoła parafialnego pw. św. 

Stanisława Biskupa i Męczennika w Czeladzi”. 

Na podstawie art 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 
2024 poz.1465), w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opieki nad 
zabytkami (j.t. Dz U. 2024 poz. 1292 z późn. zm.), oraz w związku z § 6 uchwały Nr XLII/800/2023 z dnia 
10 stycznia 2023 r. w sprawie trybu postępowania o udzielenie rozliczenie i kontroli wykorzystania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach, wpisanych do rejestru zabytków, 
nie stanowiących własności gminy. 

Rada  Miejska w Czeladzi uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Udzielić dotacji celowej dla parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Stanisława Biskupa i Męczennika 
w Czeladzi, na „Remont dachu kościoła parafialnego p.w. św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Czeladzi”, 
w wysokości 1.339.000,00 zł (jeden milion trzysta trzydzieści dziewięć tysięcy), przy czym kwota dotacji 
w roku 2025 wynosić będzie 669 500,00 zł, a roku 2026 kwota dotacji wynosić będzie 669 500,00 zł. 

§ 2. Dofinansowanie nastąpi w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Polski Ład 2023. 
Operator Bank Gospodarstwa Krajowego z siedzibą w Warszawie przy Al. Jerozolimskich 7, udzielił  promesy 
wstępnej Edycja 2RPOZ/2023/2187/PolskiLad z dnia 04.10.2023 r. 

§ 3. Dofinansowanie nastąpi po otrzymaniu przez Miasto Czeladź środków finansowych na powyższe 
zadanie inwestycyjne. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 5. Traci moc uchwała nr VI/75/2024 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 30.09.2024 r. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

mgr Dominik Penar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BC93916-ED70-4279-83C0-4D474F4D9C7B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 30 września 2024 roku została podjęta przez Radę Miejską uchwała nr  VI/75/2024  w sprawie 
przyznania dotacji dla powyższej inwestycji. W uchwale wymieniono łączną kwotę na latach 2025 i 2026 
w wysokości 1.339.000,00 zł. W związku z zastrzeżeniami  RIO w Katowicach (pismo z dnia 18.10.2024 znak 
WA.410.22.2024.2), że „w podjętej uchwale nie dokonano określenia kwot dotacji w poszczególnych latach”, 
przygotowano uchwałę z podziałem na dwie równe części, co wynika z zapisów regulaminowych Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków Polski Ład 2023. 

Budynek kościoła jest obiektem zabytkowym wpisanym do rejestru zabytków pod nr A/747/2021, parafia 
złożyła wniosek do RPOZ – Polski Ład 2023 (Edycja 2RPOZ/2023/2187/PolskiLad) i uzyskała promesę 
wstępną na remont dachu na kwotę 1.300.000, 00 zł. Wartość łączną to 1.339.000,00 zł, wkład własny 2,9 %. 
Następnie parafia złożyła wniosek do Burmistrza w ramach uchwały LXII/800/2023 w sprawie przyznania 
dotacji, a powołana przez Burmistrza Komisja wniosek zaopiniowała pozytywnie i rekomendowała przyznanie 
dotacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BC93916-ED70-4279-83C0-4D474F4D9C7B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/110/2024 RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


